98
Programmübersicht
Vertretungen
STOZ Pumpenfabrik GmbH
Weltestraße 3
88250 Weingarten
Tel.: (+49) 07 51/50 73-0
Fax: (+49) 07 51/50 73-80

Bauweise der STOZ-Pumpen haben
wir das gesamte System der
Typenbezeichnungen nach dem
nebenstehenden „sprechenden”
Schlüssel geändert!
Sonderpumpen, Aggregate
EDS-2-NV
EDF-1-N
EDD-2-NLV
EDA-3-NL
EKS-1-N
Achtung!
Durch die ständigen Programm-
Erweiterungen und zum besseren
Verständnis der modularen
Bauweise der STOZ-Pumpen haben
wir das gesamte System der
Typenbezeichnungen nach dem
nebenstehenden „sprechenden”
Schlüssel geändert!
76
Selbstansaugende, selbstschmierende,
wartungsfreie Pumpen in robuster Bauweise,
mit Elektroantrieb. Ideal für die Förderung von
Schmiermitteln.
Pumpenprinzip:
l	 Drehschieber, federbelastet
	 (bewährtes STOZ-Prinzip)
l	 Kolben
l	 Lamellen (in Vorbereitung)
Anbauart:
l	 Sockel/Fuß
l	 Zwischen-Flansch
l	 Deckel
l	 Anschlussdeckel
Baureihen/Fördermengen:
Drehschieber
0	 =	 (1)	 –	 6 dm³/min
1	 =	 (6)	 – 	 15 dm³/min
2	 =	 (15)	 – 	 24 dm³/min
3	 =	 (24)	 – 	 50 dm³/min
4	 =	 (50)	 – 	 100 dm³/min
Kolben
1	 =	 4,0 dm³/h
2	 =	 6,5 dm³/h
3	 =	 9,5 dm³/h
4	 =	 13,0 dm³/h
5	 =	 20,0 dm³/h
10	 =	 55,0 dm³/h
Lamellen
3	 =	 (24)	– 	60 dm³/min
Drehrichtung:
Nicht wechselnd – Pumpe für gleichbleibende
Drehrichtung.
Motoren:
Spannung 220-240/380-440 V (50Hz),
220-280/380-480 V (60Hz), Schutzart IP 55
Pumpenvarianten:
Je nach Pumpentyp bieten wir eine Reihe von
Pumpenvarianten. Welche Pumpe in welcher
Variante lieferbar ist, entnehmen Sie bitte der
rechts stehenden Beschreibung.
Sondervarianten:
Neben den standardmäßigen Pumpenvarianten
liefern wir auch diverse Sondervarianten wie z.B.
Fördermengen-Anpassung, abweichende
Durchflussrichtung, abweichende Anschlüsse,
usw. (siehe Programm-Tabelle Seite 3).
Sondermotoren:
z.B. mit Sonderspannung, EX-Schutz etc.
(siehe Datenblätter Elektromotoren)
Förderstrom, Viskosität, Drehzahl, Ansaughöhe,
Druck, Temperatur etc.
Detaillierte Informationen zu den einzelnen
Pumpen und Pumpenvarianten entnehmen Sie
bitte den Datenblättern.
Typ EDS-...
Elektropumpe, Prinzip Drehschieber, mit Sockel,
selbstansaugend, Druck bis 3 bar
Baureihen: 0-1-2-3-4
Drehrichtung:
N	 Nicht wechselnd
Pumpenvarianten:
L	 mit Sonder-Lager bis 10 bar
V	 mit Druck-Begrenzungs-Ventil bis 3 bar
LV	 mit Sonder-Lager und DBV bis 10 bar
Typ EDF-...
Elektropumpe Prinzip Drehschieber, mit Zwischen-